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Орган на Окръжния комитет на ОФ и Градския народен съвет

Ние скланяме нашите бойни знамена пред 
паметта на забележителния пълководец, мар­
шала— освободител на българския народ и 
се кълнем да бъдем до край верни на слав­
ната ВКП (б) начело с великия СТАЛИН, коя­
то роди и възпита Феодор Иванович Толбухин!

Вечна слава и поклон пред паметта на 
маршала на Съветския съюз — ФЕОДОР 
ИВАНОВИЧ ТОЛБУХИН!

ГРАНДИОЗЕН ТРАУРЕН МИТИНГ В ШУМЕН
ПО СЛУЧАЙ СМЪРТТА НА МАРШАЛА НА СЪВ. СЪЮЗ ФЕОДОР ИВАНОВИЧ ТОЛБУХИН

По случай смъртта на маршала-осво­
бодител ^Окръжният комитет на БКП и 
Окръжният комитет на ОФ в Шумен 
устроиха десетхиляден митинг, който бе­
ше открит от председателя на Градския 
народен съвет — др. Ганчо Стоянов. На 
митинга произнесе слово секретарят на 
Окр. комитет на Отечествения фронт — 
др.. Ангел Виденов, който заяви следното:

Другари и другарки,
Днес, 18 т. м. радиото ни донесе 

вестта за смъртта на един от най-заслу- 
жилите пълководци на великата Съвет­
ска армия, маршалът на Съветския съюз.
— Феодор Иванович Толбухин. Наро­
дите на освободената от фашизма Евро­
па днес наравно със Съветския съюз 
произнасят името на маршал Толбухин 
с чувство на дълбока скръб. Името Тол­
бухин влезе в историята със своята ог­
ромна и безспорна заслуга за освобож­
дението им от фашистките окупатори. 
Революционният борчески път на голе­
мия покойник започва от Октомврийска­
та революция в която той участвува 
активно, като работи неуморно за из­
граждането на славната Съветска армия. 
В 1915 год. произведен в чин прапор- 
щик, участник в знаменития Брусиловски 
поход на предните позиции на фронта, 
околийски военком след Октомврийската 
революция, Началник щаба на дивизия, 
Началник щаба на корпус, Началник 
щаба на Задкавказкия военен окръг — 
Толбухин премина през всички етапи на 
великата сталинска военна школа и в 
годините на Отечествената война изпъл­
ни с болшевишки героизъм и умение 
всички поръчения, които Съветската стра­
на, Болшевишката партия и великия Ста­
лин му поставиха. При Сталинград, на 
р. Миус, Таганрог, на Крим, победонос­
ната армия на 3 украински фронт из­
пълни своята освободителна задача в 
собствената си родина и изпълнявайки 
задълженията на международната соли­
дарност с трудещите се от пъшкащите 
под гнета на хитлериските поробители 
народи на Европа, премина границите на 
Съветската страна. На всички ни е из­
вестно как нашият народ следеше побе­
доносната епична битка при Яш-Кишенев, 
където армията на трети украински фронт 
под командуването на маршал Толбухин 
с изключетелен героизъм разгромяваше 
германо-фашистките съединения за осво­

бождаването на българския, румънския, 
югославския и унгарски народи. Победо­
носните народни антифашистки въстания 
на 23 август 1944 год. в Румъния и на 
9 септ. 44 г. в България бяха възможни 
само благодарение помощта на Съвет­
ската армия — освободителка, благода­
рение на стремителното настъпление на 
громящата хитлерови пълчища армия на 
трети украински фронт под командуване­
то на маршала на Съветския съюз — 
Феодор Иванович Толбухин.

Армията на Толбухин освободи и на­
шия гр. Шумен. Незабравими ще оста­
нат дните около 9 IX. 1944 год., когато 
окървавената фашистка шайка от убий­
ци и садисти се разплащаше за своите 
престъпления пред нашия народ, когато 
армията — освободителка в слънчевите 
септемврийски дни на своите катюши, 
танкове и оръдия носеше свободата на 
нашия народ, когато под прашните ру­
башки на Толбухиновите войски тупаше 
сърцето, преизпълнено със съзнание и 
чувство на достойно изпълнен дълг към 
поробения брат. Безкрайно беше въоду­
шевлението на нашия народ—партизани, 
войници, работници и селяни, затворници и 
концлагеристи—когато получи вестта, че 
в нашия град е дошъл и самият коман­
ду ващ' трети украински фронт маршалът 
на Съветския съюз — Толбухин. Неза- 
върши и тук, обаче, своя героичен поход 
армията на Толбухин. Нашата на­
родна армия, в която се вляха най-пре- 
даните синове на народа — партизани, 
политзатворници, концлагеристи, антифа­
шистки борци от съпротивата, се вклю­
чи в армията на Толбухин и под негово 
командуване се притече на помощ на все 
още пъшкащите под фашисткия и хит­
леристкия ярем югославски и унгарски 
народи и в героичен поход начело с 
Толбухин стигна до подножието на Ал­
пите. Заедно пролятата кръв, съвместно­
то участие в епичните битки при Мур, 
Драва, Балатон за освобождението и на 
други европейски народи от фашистките 
поробители, извика вечна признателност 
на нашия, румънския, югославския, ун­
гарския и др. народи към великата Съвет­
ска армия—освободителка, и към арми­
ята на трети украински фронт, към зна­
менития пълководец—осводител маршала 
на Съветския съюз—Феодор Иванович 
Толбухин. Тези събития закрепиха на­

веки братската дружба между освободе­
ните народи в името на една 
велика цел-построяването на социализма. 
Бидейки верен последовател на учението 
на великия Сталин, патриот-интернаци­
оналист, Феодор Иванович Толбухин, раз­
деляйки се от нас ще остане вечно в 
сърцата на признателните народи на 
освободена югоизточна Европа, а нашият 
народ никога не ще забрави маршала — 
освободител—Феодор Ив. Толбухин, име­
то на когото ще се носи от поколение 
на поколение. Днес от Красния площад, 
от Сталинградските заводи, от народни­
те глъбини на Задкавказия, от Таганрог, 
Мариупол и Крим до Букурещ, София и 
Буда-Пеща, във всяко предприятие, село 
и колиба от говорещите различни езици 

Следва на 3 стр.

До ЦК на БКП
Копие: НС на ОФ и Съвет­

ското посолство 
СОФИЯ

Шуменските трудещи се събрани на мно­
гохиляден траурен митинг по случай смъртта 
на верния син на ВКП (б) и прославения 
маршал на Съветския съюз ФЕОДОР ИВА­
НОВИЧ ТОЛБУХИН, изказват своите ис- 
крени съболезнования.

Прекланяйки се пред неговата светла 
памет, ние се присъединяваме към дълбо­
ката скръб на ЦК на ВКП (б) и ЦК на БКП 
за голямата загуба, която те понасят.

Ние обещаваме, че ще пазим като зени­
цата на очите си свободата, която маршал 
ТОЛБУХИН ни донесе. Ще пазим ненаруши­
мата дружба между съветския и български 
народи.

Поклон пред неговата светла памет!
От митинга.

Окръжен комитет на БКП и ОФ
На 17, X т. г. в Москва, след тежко и мъчи­

телно боледуване почина славният сталински 
пълководец — освободител на България

МАРШАЛ ФЕОДОР ИВАНОВИЧ ТОЛБУХИН
Името на маршал Толбухин е тясно свърза­

но с последния и решителен етап от нашата 
борба против фашизма за извоюване на на­
ционалната нй свобода и независимост. Войски­
те на Ш украински фронт, които той командува- 
ше и които нашият народ възторжено посрещна, 
осигуриха победата на славното Деветосептем- 
врийско въстание, на нашето мирно демокра­
тическо развитие.

Героичният жизнен път на прославения съ­
ветски маршал сгъстява още по-плътно нашите 
редици за решителна борба против отчая­
ните военнолюбци — империалисти, за траен 
мир и социалистическо строителство под 
ръководството на ВЕЛИКАТА съветска страна, 
на нейната Болшевишка партия, на СТАЛИНА.

Окръжен к-т на БКП и ОФ
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Sa tr ai a sea f r at i a intra p о p u 1 Bulgar § i Roman!

Да живее братството между българския и румънския народи!
Да живее председателят на Президиума на народното събрание 

на Народната република Румъния—др. проф. ПАРХОН!
Окръжните комитети на БКП и ОФ
ОБЯВИХА ДНИТЕ ДО 20 Т. М. ЗА УДАРНИ

ДНИ ПО ЕСЕННАТА СЕИТБА
На 14 т. м. в изоставащи­

те околии Новопазарска и 
Търговищка се проведоха 
съвещания по сеитбата със 
съответните отговорници. 
На. тези съвещания се въз­
прие единодушно да бъдат 
мобилизирани всички сили 
за изпълнението на есенния 
посевен план. Явно е, че в 
тези изоставащи околии не 
са разгънати всички въз­
можности за изпълнение на 
централната'задача—есенна­
та сеитба. Проведените мах­
ленски съвещания, дейност­
та на агитгрупите и въобще 
цялата разяснителна и орга­
низационна дейност е била 
недостатъчна. Самите отго­
ворници по сеитбата са се 
поддали на агитация и на 
обективни трудности—къде 
цвеклото неизвадено, къде 
царевицата стои необрана, 
защото била още зелена, 
къде имало пъстра влага, а 
на някои места се опитват 
да изтъкнат мотива за лип­
са на семена и благополуч­
но изчакват. Отчетността и 
работата на десетническия 
апарат не навсякъде са на 
висотата на задачата, която 
му е поставена. В Омортаг- 
ска околия, отчетността е 
на крайно низко ниво. Там 
е нужно да се преодолее 
липсата на съобщителни 
средства, телефонни посто­
ве и все пак отчетността да 
бъде осигурена. А възприе­
тите мерки за проверка на 
семената в Поповска око 
лия се оказват абсолютно 
наложителни, тъй като ви-

Ісокият процент над 70% в 
засяването и малко по-ви­
сокият процент на почиства­
не и обеззаразяване на се­
мената, дава да се разбере, 
че там има изпущане на ра­
ботата по отношение на 
почистването и обеззаразя­
ването. Нека другарите от 
Попово да достигнат пър­
венството и в това отно­
шение. Задачата на Ново- 
пазарска околия е доста 
трудна, тъй като до онзи 
ден тя едва имаше 15% в 
сеитбата. Ясно е, че докато 
имаме в Новопазарска око­
лия 15%, в Търговищка-над 
30%, в Шумен-Преслав над 
60%, в Попово на 70%, то 
изводът неминуемо е в вре­
да на субективния фактор, 
на организацията и на ръ­
ководството за изоставащи­
те околии. Сега там целият 
отечественофронтовски ак­
тив — комунистите, земе­
делците, отечественофрон- 
товците, дават тържествено 
писмено обещание, че в 
ударните сеитбени дни ще 
преодолеят изоставането и 
ще догонят своите другари 
от другите околии В изпъл­
нение на това решение, 
Търговищкото МТС се вклю­
чи на денонощна оран за 
изпълнение на поставената 
задача. Нека отговорим на 
обявеното съревнование от 
Окръжния ОФ комитет в 
Русе, изправяйки слабости­
те, мобилизирайки всички 
сили в решителен щурм. Да 
завършим в близките дни 
сеитбената кампания.

Изпълнението на посевния план в Шуменски окръг
ШУМЕН. До 15 X. включи­

телно Шуменска околия е пре­
чистила и обеззаразила 90% от 
посевния материал. Средното 
изпълнение на посевния план 
за околията е 65'6%. ЗАСЯТО: 
пшеница — 64%; ръж — 98%; 
ечемик—64%.

Завършили сеитбата след­
ните села: Средковец, Гусла, 
Ветрище, Кълново и Осеновец.

Много напред са общините: 
Браничево—94%; Дивдядово— 
90%; Злокучен—93%; Изгрев— 
90%; К Петко—86'7J/<; Царев- 
брод—89% и Ясенково—82'4%.

Изостават селата: Веселиново 
—25%; Риш—37%; Д-р Стам- 
болски — 37'8 ’А; Градище — 
38'8%; Новосел—40%; Кюлев- 
ча—43’/г: Мадара — 43%; Хит- 
рино—41%.

Репичната култура е запазена. 
Но поради появяване на нова 
генерация на репичната оса, 
стопаните ще трябва в срок до 
3 дни да напръскат наново по­
севите си с разтвор от париж­
ка зеленина (300 гр. с 1 кгр 
гасена вар за 100 литри вода), 
независимо дали вече посевите 
са напръскани веднъж.

ПОПОВО, 17 октомври (по 
телефона). До 15 т. м. ходът на 
сеитбата е следният: ЗАСЯТО 
пшеница—69%; ръж — 115%; 
ечемик—56%.

На 16 т. м. с. Ц. Асен при­
ключи сеитбата 100%. Към 
приключване на сеитбата са 
селата: Дриново, Захари Стоя­
нов, Садина, Пособина, Кова- 
чевец и Голямо градище. Изо­
стават с 30% селата: Глогинка, 
Горна Кабда, Манастирица, Ро­
сица и Левски. В изоставащите 
села има още да се прибира 
царевица и захарно цвекло.

Обеззаразяването е извършено 
80%.

Констатирани нарушения: К. 
Балкански, К. Минчев и С. 
Монев от с. Кръшно сеят с 
опрашени с пепел семена. Ку­
лакът Ст. Димов от с. Сеячи е 
задържал лотрата на ОНС 2 
години. Същият не е обеззара­
зил посевните си материали, за 
което е глобен с 2,000 лева и 
му е съставен акт. В с. Пала- 
марци след проведеното мах­
ленско съвещание Д. Гужев 
отишъл да сее непрочистено 
семе, за което е глобен и вър­
нат да почисти семето.

ТКЗС използуват всичките си 
възможности за бързо зася­
ване. На 14 т. м. приключиха 
напълно сеитбата ТКЗС в 
с. с. Захари Стоянов и Сеячи 
в срок от 6 дни. Следвани 
са от селата Медовина, Лю- 
блен и Ц. Асен. Изостават 
ТКЗС в селата Глогинка, 
Марчино, Горна Кабда и 
Ломци, които са напрегнали 
всички сили за приключване 
на сеитбата до 20 т. м.

Проявиха престъпно нехай­
ство ръководителите на с. По- 
мощица. Там репичната реколта 
е унищожена 100%. Наложени 
са партийни и административни 
наказания на председателя на 
селсъвета, секретаря, бирника, 
полит. отговорника и на много 
частни стопани. Наказани са 
председателите на ТКЗС в По­
пово, с. Опака и Осиково с 3 
до 5 трудодни, за непроявен 
интерес към опазването на ре­
пицата.

ТЪРГОВИЩЕ. Засети: пше­
ница—33’8 7(; ръж—44'6%; ече­
мик—33’4%; Пречистен и обез­
заразен посевен материал—80%.

НОВИ ПАЗАР. Почистени и 
обеззаразени семена: пшеница 
—75%; ръж—33%; ечемик— 
33%. Засети: пшеница—30%; 
ръж— 107%; ечемик — 36%. 
Есенна оран—33%-

ПРЕСЛАВ. Почистено и обез­
заразено: пшеница—88’2%; ръж

—66'6%; ечемик—52%. Засети: 
пшеница — 69%; ръж—83%; 
ечемик—54%. Дълбока есенна 
оран—13'8%.

ОМОРТАГ. Почистено и обез­
заразено—93%. Засято: пше­
ница 21%; ръж—87'5%; ече­
мик—30%.

НОВИНИ и СЪОБЩЕНИЯ
ЕЖИЛЯИЯ®

Изграден е окръжен комитет за честву- 
ване 70-годишнината на И. В. Сталин
На 12 октомври в гр. Шу­

мен по инициатива на Окръ­
жния комитет, на ОФ се 
проведе заседание с пред­
ставители на БКП, Войската, 
БНЖС, ДСНМ, БСД, СБПФ 
и читалищни и културни 
дейци във връзка с честву- 
ването на 70-ия рожден ден 
на др. Сталин.

Заседанието бе открито от 
секретаря на Окръжния ОФ 
комитет, др. А. Виденов, 
който прочете окръжното на 
НС на О. фронт и решени­
ята на ЦК в София за чест- 
вуването.

Изгради се Окръжен ко­
митет в следния състав:

1. Илия Игнатов — I се­
кретар на Окр. комитет на 
БКП; 2. Генерал Славчо 
Трънски.

3. Борис Николов—II се­
кретар на Окр. комитет на 
БКП; 4. Ангел Виденов — 
секретар на Окр. ОФ коми­
тет; 5. Иван Драгоев—пред 
седател на ОНС; 6. Стоян 
Месарски—II секретар на 
ОК на БКП; 7. Румен Янев— 
зав. „Кадри“ при ОК на 
БКП; 8. Никола Джанков

БСД; 15. полковник Цонев. 
6. полковник Каракача­

нов; 17. майор Георгиев; 
18. Георги Бабачев — ди­
ригент на хор „Р. звуци“; 19 
Атанас Стоянов—зав. аги­
тация и пропаганда при 
Окръжния комитет на БКП; 
20. Тинка Кръстева—нач. 
„Просвета“ при ОНС. 21. 
Бейтула Шишманов—ди­
ректор „Нювваб“; 22. Миля 
Кърджиева—агитпроп при 
ОК на БНЖС; 23. Вяра Ата­
насова—директор на Нар. 
девическа гимназия; 24 Ни­
кола Колев—председател 
на Окол. д-во на СРП; 25. 
Хафуз ЮСуфов; 26. Сте­
фан Бъчваров—общест­
веник; 27. Димчо ПОПОВ— 
общественик, заслужил ко­
мунистически деец; 28. инж. 
Коев — директор „Енерго- 
строй“; 29. Георги Карам­
филов — председател на 
Окръжния комитет на 
ДСНМ; зо. Зорка Косева.

Комитетът излъчи опера­
тивно бюро:

1. Председател на орга­
низационната комисия — 
Васил Чалъков.

Седмичен политически преглед
ВЪТРЕШНИ

Всички сили на нашия на- гарския и великорумънския шо- публика 
род са хвърлени в изпълнение ..o'7 начело с изпитания
на централната задача, която 
неотложно стои пред него-сроч- 
ното изпълнение на есенната 
сеитба. На много места сеитба­
та вече привършва, а на други 
е в разгара си. Благоприятното 
време и организираното ръко­
водство на сеитбената кам­
пания тази година осигурява 
навременното изпълнение на 
сеитбения план.
Сключват се договори за сърев­
нование между отделни откръзи, 
околии, МТС, ТКЗС и отделни 
земеделски стопани, поемат се 
задължения в чест на 70-тия 
рожден ден на вожда и учителя 
на прогресивното човечество, 
великия СТАЛИН.

Заедно с това, работниците 
и служащите от предприятията 
разгарят ежедневно съревнова­
нието в чест на СТАЛИН. Пое­
майки това важно задължение 
и в името на Сталина, те обе­
щават да изпълнят предсрочно 
плана за първата година от 
5-летката.

През миналата неделя, наша­
та страна беше огласяна от 
звуците на румънския военно- 
представителен ансамбъл, от 
прекрасните песни на братския 
румънски народ, а танцовата 
група извика възхищенито на 
трудещите се в нашата страна. 
Навсякъде те приветствуват с 
въодушевление своите румън­
ски братя и другари. Разбита е 
и е превърната на пух и прах 
китайската стена на великобъл-

винизъм, която старателно из- антифашист и вожд на герман- 
дигаха властвуващите фашисти ския трудещ се народ, Вил- 
и реакционни клики, оглавявани хелм Пик, дойде наново катои реакционни клики, оглавявани
от коронованите палачи на два­
та братски народа. Национал­
ната култура на двата народа 
днес е изпълнена със социали­
стическо съдържание. Днес тя 
черпи обилно от богатата сък­
ровищница на социалистичес­
ката култура на великата Съве­
тска страна. Изграждащата се 
социалистическа култура, въз­
питаваща масите в социалисти­
чески патриотизъм, има за ос­
нова укрепването на любовта 
и братската дружба между на­
родите, и на тази основа цъфти 
и бурно се развива братската 
дружба между двата народа. 
Тихият бял Дунав, възпяван в 
песните и приказките на двата 
народа, се превърна от прегра­
да, във фактор на сближението. 
Братският румънски /народ ве­
че оказа ценна помощ нашия 
народ, като ни отпусна обилна 
електрическа енергия, която 
вече тече по нашите далекопро­
води и в близки дни, ще свет 
не и в нашия град.

студен душ на разгорещените 
империалистически глави. Въз­
торжената телеграма-поздравле­
ние на великия Сталин, до Гер­
манското народно правителство, 
изразява увереността, че Съве­
тският съюз и Германската на­
родна република, представляват 
велик потенциал на мира че, 
образуването на ГНР, представ­
лява преломен момент в исто­
рията на европейските народи.

В същото това време, когато 
в Берлин и другите германски 
градове в милионни манифеста­
ции, работническата класа в 
Германия и целият германски 
народ приветствуват суверенна­
та своя народно-демократична 
Република и Съветския съюз, 
начело с великия СТАЛИН, 
радио-станциите £на народните 
демокрации донесоха от Китай 
новата победна вест-Кантон

Кантон, който беше удавен 
през 1927 година в кръвта на 
кантонските комунари от ан­
глийските и наемни чанкайше- 
кови банди, днес наново е 
свободен, над него се вее на­
ново победният флаг на Китай­
ската народна република.

В светлината на тези велики 
събития днес, изглежда жалък 
воят на империалистическата 
глутница, която се опита нано­
во да постави на подсъдима­
та скамейка народните републи­
ки България, Унгария, Румъния, 
обвинявайки ги в нарушение 
на мирния договор в това, че' 
свободата на личността в тези | 
страни била потъпкана. Коло­
ниалните рабовладелци, експер­
тите на линча, убийците на 
хилядите герои от гръцката 
съпротива, интервентите от 
Китай, бяха наново разобличени 
от външния министър на Съ­
ветския съюз др. Андрей Ви- 
шински и бяха приковани на

—председател на Окр. ОФ 
комитет; 9. Васил Чалъков 
—зав. орготдела при Окр. 
ОФ комитет; 10. Йордан 
Павлов-зав. полит. просвета 
и културна дейност при Окр. 
ОФ комитет; 11. Йордан 
Панайотов—зав. трудови 
инициативи при Окр. ОФ 
комитет; 12. Марин Тур ла­
ков—председател на ОК на 
ОФ; 13. Мончо Бехар— 
зав. орготдела при Окр. ко­
митет на ДСНМ; 14. Крум 
Арнаудов—председател на

2. Председател на агита 
ционната комисия — Дими­
тър Тодоров.

3. Председател на коми­
сията по Сталинското съ­
ревнование—Борис Нико­
лов.

4. Илия Игнатов.
5. Никола Джанков.
6. полк. Цонев.
7. Траян Георгиев.
Конструираха се органи­

зационна, агитационна и по 
Сталинското съревнование 
комисии.

Румънският военно-представителен ансамбъл 
В ШУМЕН

На 18 т. м. пристигна военно- 
представителният ансамбъл — 
хор и танцова група, на Ру­
мънската народна република, 
който ще гостува в града ни 
два дни. Ансамбълът посети 
много градове у нас и изнесе

спектакли и концерти, които 
бяха възторжено аплодирани 
от трудещите се в нашата стра­
на.

Изгражда се и все повече 
укрепва дружбата между двата 
братски народа.

Подготовка за предстоящите избори

падна в ръцете на китайската! позорния стълб.
народоосвободителна армия. А

След известието за прите­
жанието на атомното оръжие 
от Съветския съюз, което сму­
ти и хвърли в тревога импе­
риалистическите подпалвачи на 
войни, известието за образува­
нето на Германска народна ре-

империалистическите радио- 
станции още веднъж злобно 
изсъскаха, като срещу своите 
катастрофални поражения на 
фронта на международната ар­
мия на класовата борба, шумят 
непрекъснато около измяната 
на жалката фашистко-гестапов- 
ска банда около Тито, срещу 
измяната на когото обещават 
едно постно място в Комитета 
за сигурността. Градът-герой

ИЗГУБЕНА изплащателна 
бележка № 1457/15 .1 1949 г. 
издадена от РКС Шумен за

На 16 т. м. в околийските 
съвети в Шуменски окръг се 
състояха административни кон­
ференции по изработване на из­
бирателните списъци. На тези 
конференции се дадоха изчер­
пателни разяснения за изправя­

не на всички грешки, допусна­
ти в миналата изборна кампа­
ния, за отразяване в списъците 
на всички станали промени в 
местожителството на избирате­
лите.

предадени Г400 кгр.
вълна на Делю Вичев от 
Кочово — невалидна.

прана
с

ИЗГУБЕНА лична карта №22181 
издадена от Шуменска градска 
община на Пенчо Жеков Трън- 
чев-невалидна.

ПОПОВО, 17 октомври (по 
телефона). На 11 т. м. бе про­
ведена административна конфе­
ренция с представители на сел- 
съветите. В околията са изгра­
дени 38 избирателни комисии.

Има издадена заповед за 89 
избирателни секции. До сега са 
изградени 27 секционни изби­
рателни комисии. Всички из­
борни киижа са получени и 
изпратени в околията.

Шуменски Окръжен комитет 
на Отечествения фронт прие 
обявеното съревнование по се­
итбата на Русенския Окръжен

ОФ комитет. Договорът пред­
вижда сеитбата да бъде завър­
шена до 20 т м.



ДА ЖИВЕЕ БРАТСКИЯТ РУМЪНСКИ НАРОД, СТРОЯЩ СОЦИА* 
ЛИЗМА ПОД РЪКОВОДСТВОТО НА СЛАВНАТА РУМЪНСКА 

КОМУНИСТИЧЕСКА ПАРТИЯ НАЧЕЛО С ДРУГАРЯ 
ГЕОРГИ ГЕОРГИУ ДЕЖ!

Да. живее уважаваният председател на Министерския съвет 
на Народната република Румъния др. ПЕТРУ ГРОЗА!

HALK ---
J VtiKSELiSi

VATAN CEPHES1SANCAK KOM1TES1VE KASABA HALK §URAS1 ORGANIDIR

§umen 18 ekim 19^9 ■ - Fiati 6 leva
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Ya$asin bulgar ve ruman halklari arasinda karde$lik!

§anh Ruman Komunist Partisi rehberligi, ba$ta Georgi 

Georgia Dej yolda§ ile Sosyalizmi kuran karde§ ruman 

halki yasasin!

Sumnuda buyuk bir turk toplantisi
Bu ayin 16-sinda, pazar gii- 

nii ogleden evvel, Odeon sine- 
ma salonunda tiirk azligina 
dair, biiyiik bir toplanti ya- 
pildi. Toplantiya salonu dol- 
durmu§ olan §umen halkindan 
ma’da, kazamizdan bir gok 
ogretmenler gelmisti.

Turk ru§tiyesi eyliilciileri 
koru toplantiyi agti, „Niivvap“ 
tiirk gimnaziyasi mudiirii Bey- 
tulla §i§manof yolda§ ise, bir 
kag soz ile toplantiyi resmi 
a$arak, sozii Vatan Cephesi 
Milli §urasindan gelmi§ olan 
Ismail Muharrem yolda§a „Va­
tan Cephesi ve tiirk azligi“ 
konulu bir rapor okumasi i^iin 
verdi.

Ismail Muharrem yolda§, tiirk 
azliginin 9 eyliilden evvel ve 
bu tarihten sonra durumunu 
kisaca gozden gegirdi ve mer- 
hum onderimiz G. Dimitrofun 
Vatan Cephesi tek birlik te§- 
kilati hakkinda soyledigi §u 
sozleri hatirlattr. „Vatan Cep­
hesi te§kilati oyle bir te§kilat- 
tir, ki etrafma biitiin Bulga-

ristanda saglam ve progresif 
elemanlan toplar.“ Ismail yol- 
da§, tiirk azligmin saglam ol- 
dugu §iiphesiz oldugunu, ve 
tiirk azligmin da bu te§kilatm 
on saflarmda olmasi tabi ve 
onun bu te§kilata a’za olma- 
sina kimse mani olmadigini da 
soyledi. Daha sonra yine G. 
Dimitrof yolda§in §u sbzlerini 
arz etti: „Vatan Cephesi Bul- 
garistani bahtiyarliga ve za- 
fere gotiirecek olan tek bir 
te§kilattir.“

Bu giinkii Tiirkiyede duru- 
mu gozden ka^irmayarak Is­
mail Muharrem yolda§, bu 
memlekette miirteci ^evreler 
hokiim ettigini, ve bu hokii- 
met Tiirkiyeyi biisbiitun efen- 
dileri amerikan imperialistlerine 
birakildigmi bu giin degilse 
yarin felakete ugrayacagim 
soyledi. Bu giin Bulgaristanda 
tiirk azligmin durumu ile, miir- 
tecii Tiirkiyede halkin durumu 
arasinda mukayese yapti ve 
buradaki azligin durumu 90k 
eyi oldugu goriildii.

Bu aym 16-nda §nmnuda yapilan tiirk 
toplantismin STALiN yolda§a gSnderdigi 

TELEGRAF

Yosif Visarionovk Stalin
Moskova — Kreml

Biitiin diinya emek^ileri §anli hamileri Stalin yolda§in 
70-inci yil donumiinii §erefle kar§ilamak i^iin hazirlik ya- 
parken, §umen ve kazasi tiirk halki bu giinkii torenli top- 
lantimizda va’d ideriz ki:

Biitiin teb’aya miisavi hak veren Bulgaristan Vatan 
Cephesi etrafinda toplanan bizler, biitiin vatanda§lanmizla 
birlikte demokrat diinya saflarmda daima metin bir kale 
gibi duracagiz, halk ve demokrasi dii§manlanna meydan 
vermeyecegiz. Sosyalizmin zaferi i^iin £ali§acagiz.

Ya§asin demokrasi cephesi, kahrolsun kapitalistler.
Ya§asin proleter diinyasinin §anli Onderi ve sulhun ha- 

misi Stalin yolda§.
Bulgaristan — §umen tiirk halki

Gflz ekim planinin vaktinde ger^ek- 

le§tirilmeri, her vatanda$in vatansever 

borcudur.

Ismail yoldas raporunu bi- 
tirdikten sonra, cihan progre­
sif insanlannin onderi Stalin 
yolda§a, Bakanlar kurulu ba§- 
kani Vasil Kolarof yolda§a, 
BKP Merkez komitesine, Va­
tan Cephesi Milli §urasma te- 
legraflar gonderildi.

Toplanti kapandiktan sonra, 
koylerden gelen ogretmenler 
ve kasaba te§kilatlari blok me- 
sulleri gelecek seamier ve 
giiz ekimi hakkinda kisaca 
bir mii§avere yaptilar.

M. E.

Грандиозен траурен митинг в Шумен
Продължение от 1 страница

народи на Европа, името на Толбухин се 
произнася с чувство на дълбока скръб. 
Но притаявайки своята дълбока скръб 
трудещите се, ръководени от своя боеви 
авангард — Комунистическите партии и 
сплотени под знамето на Отечествения 
и Народните фронтове се кълнат в име­
то на големия покойник, че той ще ги 
вдъхновява в борбата им за построяване 
социализма и за ликвидация на буржуаз- 
но-капиталистическите останки.

Поклон и вечна слава на паметта 
на големия покойник!

Ние скланяме нашите бойни знамена 
пред неговото безжизнено тяло и се къл 
нем да останем верни до край на вели 
кото и всепобеждаващо учение на Map 
ксизма-Ленинизма, на славната Болше 
вишка партия, начело c вожда и учителя 
на прогресивното човечество — великия 
СТАЛИН и сплотявайки се все по-тясно 
около славния Централен комитет на 
Благоево-Димитровската Българска кому­
нистическа партия ние ще дадем най-до­
бър израз на почит към великото дело 
на маршала-освободител—Феодор Ива- 
нович Толбухин.

Да пребъде неговото дело!
След словото на др. Ангел Виденов 

произнесе слово др. подпор. Сергияну 
Йон от Румънския военно-представите­
лен ансамбъл. Бяха гласувани съболез- 
нователни телеграми до ЦК на БКП (б) 
и ЦК на БКП.

Под звуците на „Вий жертва паднах­
те“ изпълнен от хор „Родни звуци“ и 
военната музика, митингът беше закрит.

SOVYETLER BIRLIGI MAR§ALI 

Feodor Ivanovic Tolbuhinin 
olflmfl mflnasebetile §umnuda muazzam 

m i t i n g
Sovyet mar^ah, Bulgaristan kurtancisi 

Tolbuhinin бііітіі uiiinasebetile, §umen BKP 
ve VC sancak komiteleri, biiyiik bir miting 
tertip etini!?lerdir. Bu 10,000 ki§ilik miting 
kasaba halk surasi ba$kani Ganco Stoyanof 
yolda$ tarafindan a^ildi.

Vatan Cephesi sancak komitesi sekreteri 
Angel Videnof bu miinasebetle bir demec 
soyledi.

Angel Videnof yolda§tan sonra kasaba- 
mizda buluhan ruman askeri ansamblmdan 
podporu?ik Sergianu Yon soz soyledi. Bnndan 
sonra VKP(b) Merkez komitesine ve BKP 
Merkez komitesine taziye telegraflanna oy 
verildi.

Miting „Viy jertva padnahte“ ^arkisile 
„Rodni zvutsi“ korasi ile askeri Qalgilari ta­
rafindan kapandi.
Tiirkiyede te§ri sedmleri halk tarafindan 

boykotaj ediliyor
Istanbul 17 ekim B.T.A. — 

Dim Istanbulda ve ba§ka 11 
vilayette te§ri segimleri yapil- 
di. Segimlere, yalniz hokiim 
eden cumhuriyet^i partisi i§ti- 
rak etti. Demokratik, milli, ve 
ba§ka partiler segimleri boy­
kotaj etti. Buna sebep, segim- 
lerin serbest yapilmasi temin 
edilemediginden oldugu agik- 
laniyor.

„Hiiriyet“, „Son posta“, 
„Tasfir“, „Tan“ ve daha ba§- 
ka gazetelere gore, halkin bu 
se^imlerle alakasi olmadigini

soyliyorlar. Segim biirolan 
bom bo§, rey verenlerin sayisi 
%10-dan a§agi imi§.

Buna bagli „Son posta“ 
gazetesi §byle yaziyor: ,,Se- 
Qimler 90k uyu§uk bir halde 
ge^ti. Oy verenlerin yiizde nis- 
beti 90k algak. Eglence yer- 
leri ve stadionlar insan ile ti- 
ki§tinli idi. Segim biirolan ise 
bo§ idi. Diiik kvartalmda Cum- 
huriyetci partisinin bir mtimes- 
sili, i§Qileri zorla oy vermege 
te§vik etme tecriibesi, i§£ilerin 

(§iddetli mukavemetine garpti."

Ha 17 октомври т. г. почина, рамо със Съветската, даде своя
прославеният във великата 
Отечествена война на Съве­
тския съюз, маршал Феодор 
Иванович Толбухин. Неговото 
име е свързано с крупните по­
беди на Съветската армия при 
Сталинград, Крим, Яш и Кише- 
нев, Буда-Пеща, Балатон и 
Виена.

Скръбта по ранната смърт 
на маршал Толбухин е толко­
ва по-голяма за българския 
народ и нашата народна войс­
ка, защото, громейки немците 
на южния украински фронт, 
не друг, а той премина като 
освободител през родината ни. 
Защото именноподкомандуване- 
то на маршал Толбухин нашата 
млада Народна войска, рамо до

скромен принос за разгрома на 
хитлеристка Германия.

Чиновете от Шуменския гар- 
I низон посрещат с дълбока 
скръб смъртта на маршал Фео­
дор Иванович Толбухин. Но 
имайки светлия пример на не­
говата всеотдайна служба, ка­
чествата му на вещ командир 
и неговия личен героизъм при 
защитата на родината, ние ще 
продължим да усвояваме осно­
вите на непобедимото Сталин­
ско военно изкуство, за да из­
градим малка, но силна народ­
на войска.

Вечна слава на прославения 
маршал на Съветския съюз — 
Феодор Иванович Толбухин! 
От военнослужащите в Шуменския гарнизон
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Обявления: 30 лв. кв. см. 
и 20 лева на дума

ФРИДРИХ ШОПЕН
(По случай 1ОО год- от смъртта му)
На 17 октомври 1849 год. в 

Париж почина един от най-из- 
тъкнатите музиканти на славян­
ството — Фридрих Шопен.

Роден в малкото селце Же- 
лязова воля близо до Варша­
ва, малкият Шопен от рано 
проявил своите музикални за­
ложби. С оскъдни средства той 
завършва ведно с общото и 
музикалното си образование. 
През 1830 год. политическите 
събития налагат на 21 годиш­
ния Шопен да напусне зави­
наги своята родина. От 1831 г. 
той се установява в Париж, къ- 
дето среща много 'свои позна­
ти и приятели, съотечествени­
ци — емигранти. С тяхно съ­
действие Шопен успял да из­
несе редица клавирни концер­
ти. Със своята виртуозност на 
пиано, чрез звуковете на ком­
позираните си валсове и мазур­
ки, чрез меланхоличните напе-

литература Шопен е признат 
за създател на нов за времето 
си стил по изпълнение на пиа­
но — изпълнение „рубато“, 
с който бил заменен дотога­
вашния класически стил. Това 
ново направление в музиката 
намерило много привърженици, 
които довели изпълнението на 
пиано до висока художестве- 
ност.

В творенията на Шопена се 
долавя тъгата по родината, коя­
то бил принуден да напусне. 
Макар че неговите творби са
създадени под чуждо небе в

ви на своите ноктюрни, 
привлякъл симпатиите на

той 
па-

рижкото общество. Това об­
стоятелство му спечелило поз­
нанство на най-видните пред-
ставители на
Франция.

Шопен е не 
пианист, но и

изкуството във

само гениален
голям компози-

тор. Композирал е изключител­
но за пиано. Към по-крупните 
му работи се числят: два кон­
церта, три сонати, една фанта­
зия, и четири балади. Твърде 
популярни са и неговите 19 
ноктюрни и полските танци: 13
полонези, 14 
зурки и 17 
пиано.

валсове, 54 ма- 
полски песни с

В областта на музикалната

Именитият тенор Тодор Мазаров
В ШУМЕН

Физкултура и мщнп
Гимнастикът Борис Добрев

На 11 т. м. пристигна в града 
ни именитият български тенор 
Тодор Мазаров. Той беше по­
срещнат и приветствуван сър­
дечно на гарата от председа­
теля на КНИК в Шумен, др. 
Вичо Атанасов, председателя на 
Градския нар. съвет Ганчо Сто­
янов, представители на колек­
тивите за художествената само-
дейност I 
граждани.

Вечерта

в Шумен и много

в кино-театър „Г.
Димитров“, посрещнат с про­
дължителни аплодисменти, Ма­
заров изнесе голям вокален 
концерт, придружаван на рояла 
от младата талантлива пиа­
нистка Снежина Гълъбова. В 
програмата бяха застъпени твор­
би на Чайковски, Рахманинов, 
Корсаков, Кръстеняков, Пер- 
голези, Мартини, Шопен, Пу- 
чини, Добри Христов, и др.

Всички творби Мазаров из­
пълни с рядкото умение на го­
лям артист—лирико-драматичен 
тенор. След първата част на 
концерта от името на БКП, ОФ, 
Околийския и Градски съвети 
и шуменските трудещи се, пе-
вецът бе приветствуван с „до-Ј вецы ие приветствуван с „до-

тях ясно и недвусмислено се>б дошъл» от председателя на 
ДР- Вичо Атанасов, кой-лъха полският национален дух.

Полският народ, ведно с целия 
културен свят, се прекланя 
пред светлата памет на гени­
алния музикант. И макар че 
през времето на хитлеристката 
окупация фашистите забраня­
ваха публично изпълнението на 
Шопенови произведения, изга­
ряха съчиненията му и отнася­
ха или чупеха неговите памет­
ници, народът не го забрави.

Днес, по случай чествуването 
сто години от смъртта на Шо­
пена с постановление на пол­
ското правителство беше съз­
даден комитет за провеждане

то каза:
— Др. Мазаров, аз Ви бла­

годаря за хубавия концерт и се 
осмелявам от името на шумен­
ските трудещи се граждани да 
Ви поканя да се върнете в

„Шопенова година“, 
ща беседи, 
и доклади за

включва- 
сказки 

живота
на великия компонист, както и 
концерти от негови произведе­
ния. Комитети по провеждане 
Шопенови тържества бяха ор­
ганизирани в много страни на 
света.

Ст. Керменлийски

От 17 до 31 октомври т. г. кино-театър „Г. Ди­
митров“ ще прожектира историческия филм

„ТОИ НЕ УМИРА“
Този филм показва важни моменти от разви­

тието на българския народ и неговата славна по­
литическа ръководителка Българската комунисти­
ческа партия, с които са неразривно свързани жи­
вотът и дейността на предания син на народа ни и 
водач на работническата класа, безсмъртният герой 
от Лайпциг^ и основоположника на Отечествения
фронт др. ГЕОРГИ ДИМИТРОВ.

Ще бъдат уредени извънредни прожекции.
Редовните представления 'започват всеки 

на 3, 5 и 8 часа.
Ден

България, както това направи 
нашият именит съгражданин — 
композиторът Панчо Владиге­
ров, за да служите с вашето 
изкуство преди всичко на бъл­
гарския народ.

Приветствувана беше и та­
лантливата пианистка, добра 
изпълнителка на Шопен, Гъ­
лъбова

Борис Панайотов Добрев 
произхожда от бедно работ­
ническо семейство. Като ученик 
в отделенията Борко участвува 
в работническата младежка 
чета. След разтурването на

раководител на 
Групата, която той 
има добър състав, 
редовно и всички

уредняците. 
ръководи, 

работи се 
участници

четата той отива в юнашката
организация. Като ученик
първи клас взема

от
участие в

Завършвайки, др.
сов
цветя

поднесе букет 
на артиста.

беше букет и от
всички колективи за
вена самодейност в

В. Атана- 
от живи 

Поднесен 
името на 

художест- 
града ни.

Преди започване на концерта 
на зададени му въпроси от ко­
респонденти, Т. Мазаров заяви:

— Въпреки многото концер­
ти, които изнасям през обикол­
ката си из страната, пеейки пред 
народа, аз се отморявам.

Впечатленията ми за изкуст­
вото след 9-ти септември в 
страната ни са, че никога не е 
правено толкова много за из­
куството, както това става днес. 
Аз не веднъж съм заявявал 
в Италия, в странство въобще, 
че хората на изкуството днес 
в България са „галените чеда 
на народа“.

След концерта бе дадена ве­
черя на артиста.

От Шумен Мазаров отпътува 
за Варна, продължавайки оби­
колката си.

Ив. Ангелов

Концертът на Константин Попов 
челист и Панчо Владигеров —- 

пианист-композитор
Че нашият народ обладава 

силен музикален инстинкт, че 
притежава голяма>вродена му- 
зикалност—това не подлежи 
на никакво съмнение.

Известният нам музикант, про­
фесор в музикалната академия
челист Константин Попов,
и големият наш композитор и 
пианист, шуменецът Панчо Вла­
дигеров, дойдоха на 16 т. ‘ м., 
неделя, да ни уверят, че ние 
имаме инструменталисти, които 
биха правили чест на всеки 
европейски подиум.

Константин Попов е не само 
техник—челист, а поет на ин­
струмента си. Със своето из­
куство, което излъчва благо­
родство, поезия и красота, той 
ни разкрива прелестите и чара 
на оня инструмент, който по 
тонов цвят се приближава най- 
много до човешкия глас. С 
всичките данни за изпълнител 
от голям стил, с задушевна 
гоплота, темперамент и външна 
техническа стихийност, Попов 
обладава и благородството на 
тона и поетическата унесеност 
на поет на инструмента си. Не­
говият тон разказва и унася

във вълшебни страни. Двойни­
ят му гриф в терци, сексти и 
октави със своята кристална 
чистота пленява. Шумановата 
лирика Попов предаде в песен­
та от Шумана с такова съвър­
шенство в тона, каквото отго­
варя на величината на таланта 
му. А в концерта от Сенс-Санс 
и испанската мелодия техниката 
бе изумителна.

Акомпаняторът на Попов бе 
нашият съгражданин-компози­
тор и пианист—Панчо Влади- 
геров, професор в музикалната 
академия, София, наскоро про­
изведен за големи заслуги към 
изкуство н народ за заслужил 
артист. Като акомпанятор Вла- 
дигеров прояви всичките свои 
отлични пианистични способно­
сти. Редки са такива сполуч-

гимнастическите продукции.
На 9 години остава без баща 

Приет е за храненик на казар­
мата. Тук, в другарско общу­
ване с простите войници, пре­
карва прогимназиалните си 
години. „Началството“, обаче, 
не желае тази дружба да про­
дължи и храненикаък на полка 
бива принуден да напусне ка­
зармата, а след това и града.

Работи като грънчар в Мар- 
ковча. По-късно е общ рабб*- 
тник във Варна, а след това в 
бургаска/а мина. Тук има фут­
болен отбор и той играе в не­
го. Сближава се с миньорите 
участвува в тайни събрания, на 
които се подготвя стачката 
през 1923 г. Това обаче бива 
разкрито, той е арестуван, бит 
и предупреден за 24 часа да 
напусне района на мината. 
Връща се в Шумен. Влязъл в 
редиците на РМС, той органи­
зира събрания. Възлага му се 
задача да събира момчетата от 
махалата и да им предава уп­
ражнения и игри, а другарят 
му Ж. Янев да им чете книжки 
за живота в СССР. И двамата 
добросъвестно' изпълняват въз­
ложената им задача, докато 
веднъж биват заловени. , Осво­
бождават ги под гаранция. 
Присъдата е условна: една го­
дина затвор. . .

Б. Добрев взема участие в 
юнашкия събор през 1935 го­
дина и се класира пръв в сре­
дния отдел.

До 1938 г. Добрев работи 
без ръководител, без контрол. 
После преподавателят в Учи­
телския ’ институт Н. Мирчев 
запознава Б. Добрев с упраж­
ненията за висш отдел. А кога­
то през 1940 г. Н. Мирчев на­
пуща Шумен, Добрев е първият

повишават своята квалификация- 
Идва 9. IX. 1944 г. \3а пръв 

път Добрев свободно се от­
дава на своя любим спорг. За. 
почват истинските успехи.

1946 год. —втори в държав­
ното първенство. На първата 
Балканиада — на второ място.

1947 год. — на състезанията 
в Любляна заема второ място 
в нашия отбор. В републикан­
ското първенство — втори.

1948 год. — трето {място в 
републиканското първенство.

1949 год. — в срещата с 
Чехословашко е на първо мя­
сто в нашия отбор.

1950 год. — ... наистина и 
за нея може да се каже нещо: 
Борис Добрев е кандидат за 
постоянната треньорска школа 
при ВУФ.

Добрев е един от първите 
носители на значката ГТО в 
Шуменска околия. Завършил 
е курс за инструктори по гим­
настика и за спортни съдир 
по същата дисциплина.

Гимнастикът Б. Добрев, из­
вестен не само на физкултурни­
те деятели, но и на спортната 
шуменска публика под името 
„юнак Борко“, е член на БКП 
и трезво оценява грижите на 
народната власт за физическа­
та култура. „Преди 9 септем­
ври— казва той— аз бях ценен 
и търсен само за момента, ко­
гато бяха нужни моите пости­
жения. И тогава, обаче, името 
ми беше съзнателно замълча- 
вано, защото бях син на бедното 
работничество. След 9, IX. все­
ки добър състезател получи 
заслужена похвала. Особено 
много ме зарадва и ме импул- 
сира за работа решението на 
ЦК на нашата Партия за 
физическата култура и спорта“.

Така говори националният съ­
стезател по гимнастика и вяра­
та в ръководещата БКП, грее в 
очите му . . .

Борис Павлов.

На 2 октомври-деня на мира в 22 часа 
и 5 минути ние свързахме челата 

на насипа „Бригадово“ (ОВЕН)
В Националната младежка 

строителна бригада „Христо 
Ботев“, всички бригадири са в 
разгара на Сталинското социа­
листическо съревнование. Днес 
е 2 октомври—Международният 
ден на мира. Днес е бригадният 
щурм, в чест на този ден и на 
утрешния „Курбан Байрям“ на 
нашите другари от малцинстве­
ната младеж, които рамо до 
рамо с нас, пълнят вагонетка 
след вагонетка, натискат ком- 
пресьорите, бият с барамината и 
допринасят със своя творчески 
бригадирски труд за час по- 
скорошното завършване на ли­
нията Самуил—Силистра.

Ентусиазмът и възторгът са 
достигнали своята кулминацион­
на точка. Вагонетките с устрем се 
пълнят една след друга. Всеки 
е съсредоточен в своята пряка 
задача. А ти, който си застанал 
отстрана, виждаш само как 
удар след удар се забиват кир­
ките, лопата след лопата се 
насипва във вагонетките, които 
една след друга летят към

огромния насип, глътнал хиляди 
трудодни и няколкогодишният 
бригадирски труд. Мишците на 
всички са изопнати. Звънът на 
кирките, ударът на лопатите и 
барамините, песента на компре- 
сьорите — всичко се слива в 
едно. Тази песен на труда се 
носи над безводния Дели-Орман 
и непроходимата Кара Къз 
като победен химн на социали-

отсамните и отсрещните отряди 
да си подадат ръка. На този 
обект сега работят отрядите: 
„Дочо Михайлов“, „Марек“, 
„Сл. Кавчозов“ и „Август По­
пов“. Тук са Силистренци, Тър- 
говищенци, Исперихци, 111у- 
менци и Новопазарци. В мина­
лите смени тук работиха: Сви- 
щбвци, Варненци и Тутраканци.

По дековилния релсов път 
идват вагонетки, тикани от

Попово. На 27. IX. т. в
клуба на БКП се проведе, по 
инициатива на ОКФС .и БКП 
разширено заседание с предста­
вители на масови и полити­
чески организации, директори 
на предприятия, председатели 
на кооперации и видни обще­
ственици, на което бяха раз-

ливи съчетания на солист и гледани решенията на ЦК на 
акомпанятор, както в случая1 БКП по въпроса за физкулту- 
бяха Попов и Владигеров. По-' рата и спорта Др. Петър То- 
следният като солист-пианист! доров, председател на ОКФС, 
изпълни великолепно свои ком- ' изнесе доклад за значението на 
позиции, построени на народни ' физкултурата, разгледа реше-
теми. нията на ЦК и подчерта по- 

Ан. Зидаров, стиженията ^и допуснатите

слабости във [физкултурната 
работа в Поповска (околия. 
След зададените въпроси, в 
изказванията си, секретарят на 
ОК на БКП, председателят на 
ОНС, председателят на ТКЗС и 
др. другари дадоха ценни на­
пътствия за прилагане на дело 
решенията на ЦК |на БКП и 
заздравяването , физкултурното 
движение в града и околията.

На края се гласуваха реше­
ния за бъдещата работа и 
бяха изпратени телеграми до 
ЦК на БКП и ВС на ФС.

К. Гаговски.

етическото творчество 
шата борческа младеж.

Тук, на най-големия

на на-

ж. п.
насип в нашата страна—насипа 
„Бригадово“ (Овен), бригади­
рите напрягат всички сили, за 
да успеят да свържат неговите 
горди чела и с още по-горди 
чела да отрапортуват пред ЦК 
на БКП, пред Правителството

здравите мишци на младежи и 
девойки. Днес на този обект е 
дошъл почти целият бригаден 
щаб.

Ето го ИЈ<омандира на бри­
гадата др. Йордан Танов. Заед­
но с младежите от групата 
„Корчагин“ той оправя изляз­
лата от релсите вагонетка. Не­
говият пръв помощник др. Мех­
мед Джумалиев, любимецът на 
малцинствената младеж, е на 
стрелката. Мощният му глас се 
носи над обекта:

Давай в ляво две ваго-

тоянно при изкопа и заема, къ- 
дето се пълнят вагонетките. Тук 
са и техническите ръководители 
Жеко и Денев.

По лицата на всички се чете 
радост. Всеки днес се радва, 
истински се радва че най-сетне 
огромният насип ще бъде по­
беден.

Днес, в този тържествен ден, 
двата огромни баира от двете 
страни Исперих и Силистра ще 
бъдат подчинени на нашата 
воля за победа. Те ще превият 
гръб и стиснат ръце, за да се

нетки! Трета и четвърта задър­
жай!... Внимавай!...на ОФ и целия български на­

род, че те успяха предсрочно I А при скелята, 
с 13 дни да изпълнят своето

заедно със

обещание и да премахнат ске­
лята от този най-труден обект. 
Това е вече последната скеля. 
Стремежът от двете страни на 
насипа е общ, Стремежът е

скеляджиите е зав. културно- 
просветния отдел др. Сандин- 
ски, който е напрегнал сили в 
обръщането на вагонетките. Ин­
структорът от производствения

поставят по тях стоманените 
релси на младежката красавица 
—линията Самуил—Силистра.

Часът е вече 21. Смяната 
трябва да остави своята работа. 
Но да оставят работата сега, 
когато само след един час ще 
се сбъдне младежката мечта!

Свирката на отрядния коман­
дир прозвучава над обекта.

— Отряди строй се!.. .
— Другари, остават само два­

десет вагонетки — се издига 
гласът на строен мургав момък 
от отряда „Марек“.—Ще отло­
жим ли, заради тях свързването 
на насипа? Напред към побе­
дата! Тя е до нас!

I Мощно и нестихващо “ура“
отдел, Йордан Георгиев, е пос-|сн понесе над обекта. Послед-

ните вагонетки се отправят още 
по-бързо към скелята.

Часът е 22. Остава още мал­
ко. Скелята е почти затрупана. 
Нужни са само 2—3 вагонетки. 
Трепет е обхванал всички. 
Всички очакват последната ва­
гонетка. Струва ти се, че сър­
цето бие по-бързо от часовни­
ковия механизъм. Минутата е 
дълга като вечност, а секундата 
сякаш е час.

Но ето и последната ваго­
нетка вече е преминала стрел­
ката. Наоколо всички мълчат. 
Вагонетката е накрая на рел­
сите. Това е най-тържествената 
минута за младите строители, 
на които отначало не им се 
вярваше, че ще успеят да свър­
жат насипа.

22 часа и 5 минути.
Тържественият момент вече 

е настъпил. Вагонетката се об­
ръща и докато последната буца 
пръст се изсипе, гръмко и все- 
победно „ура“ се понася над 
Дели-Ормана. Ние победихме. 
Мечтата е сбъдната. Думите 
станаха дела, делата—паметник 
на социалистическоио твор­
чество на нашата страна.

Димитровската младеж в Бо 
тевската бригада днес търже­
ствува своята победа над ска-

лите. Тя е гаранцията, че лини­
ята през 1950 година ще стиг­
не в Силистра. Младежите с 
радост и признателност понасят 
на ръце своитн командири. За­
едно с тях, под тяхно ръко­
водство и това на любимия ЦК 
на ДСНМ, в деня на световния 
мир, те, в Сталинско съревно­
вание, увенчаха с успех започ­
натото дело.

Денят 2 октомври ще остане 
паметен в нашите сърца. 'Със 
свързването на челата на най 
големия насип—насипа „Брига­
дово“ (Овен)-ние, младите стро­
ители на социализма в нашата 
страна, засвидетелствувахве на­
шата признателност и верност 
към бойната БКП, към нашето 
Народно правителство и, пре­
красен трудов народ. Ние по­
казахме колко мощно и непо­
бедимо е нашето желание за 
траен мир и социалистическо 
творчество. Ние доказахме, че 
макар и без ДИМИТРОВ, по 
димитровски творим блага за 
да ПРЕОБРАЗИМ НАШАТА 
СТРАНА, ТЪЙ КАКТО САМ 
ДИМИТРОВ Я МЕЧТА.

Емил Димитров
(Бригаден дописник)


